
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante
Alighieri”

Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
Tel. 0742/818860 - 0742/818701

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it
www.scuolenoceraumbra.gov.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n. (vedi segnatura)                                                   Nocera U., data (vedi segnatura)

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolenoceraumbra.edu.it

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
AVVISO  PUBBLICO n.33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

CIP: 10.1.1°-FDRPOC-UM-2022-14
CUP G44C22000740007 
TITOLO PROGETTO:  SUCCESSO ASSICURATO 

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-15
CUP G44C22000750007 
TITOLO DEL PROGETTO: ANCORA + COMPETENTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità
e  l’accoglienza” emanato nell’ambito del  Programma Operativo Complementare  (POC)
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1.; 

VISTA              la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del  21-06-2022, che rappresenta la
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022
dei  fondi  relativi  all’Avviso  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Socialità,  apprendimenti,  accoglienza  ,
emanato nell’ambito del  Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I  –  Istruzione –  Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

TITOLO PROGETTO:  SUCCESSO ASSICURATO
CIP: 10.1.1A-FDRPOC-UM-2022-14           -           CUP: CUP G44C22000740007

Importo Totale

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010907 - 28/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


Codice identificativo
progetto

Titolo modulo autorizzato

Modulo

autorizzato

progetto

10.1.1A-FDRPOC-UM-2022-14

SPORT PER TUTTI € 5.082,00
ART&CRAFT € 5.082,00
DIVERTIAMOCI CANTANDO,
RECITANDO E DANZANDO

€ 5.082,00

TOTALE € 15.246,00

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 3.6.19 Altri  Finanziamenti vincolati dallo Stato-
Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per l'apprendimento (POC), ed in uscita alla
voce P.2.21 - POC FDR - SOCIALITA' APPRENDIMENTO ACCOGLIENZA - AVVISO 33956/2022 -
CIP: 10.1.1A-FDRPOC-UM-2022-14

TITOLO PROGETTO:  ANCORA + COMPETENTI
CIP:  10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-15           -            CUP:  G44C22000750007

Codice identificativo
progetto

Titolo modulo

Importo 
autorizzato

Modulo

Totale 
autorizzato

progetto

10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-15

DEEPENING YOUR 
KNOWLEDGE

€ 5.082,00

ENGLISH 4 US € 5.082,00

TRINITY ENGLISH € 5.082,00
MATEMATICAMICA € 5.082,00

SCIENZE PER TUTTI € 5.082,00
RADIONOCERA € 5.082,00

AUTOMI-IN-AZIONE € 5.082,00

ESSERE O NON ESSERE € 5.082,00

I BALLI DELLA NOSTRA 
TRADIZIONE

€ 5.082,00

PICCOLI ARTISTI 
CRESCONO

€ 5.082,00

TOTALE € 50.820,00
Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 3.6.19  – Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato-
Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per l'apprendimento (POC), ed in uscita al
P.2.22 - POC FDR - SOCIALITA' APPRENDIMENTO ACCOGLIENZA - AVVISO 33956/2022 - CIP:
10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-15

Il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per l’a.s. 2022/23 integrando, in sinergia e in
complementarietà,  gli  interventi  definiti  a  livello  nazionale  con azioni  specifiche volte  a  migliorare  le
competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti,
l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti. 

Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario per la formale presa d’atto e l’inserimento
nel PA 2022 con la costituzione del nuovi progetti P.2.21 e P.2.22, e viene pubblicato all’Albo on-line
dell’Istituzione scolastica e al Sito web per la massima diffusione.

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                    Prof. Leano Garofoletti

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010907 - 28/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2022-09-28T10:35:08+0200
	LEANO GAROFOLETTI




